1

 UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THỊ XÃ HỒNG LĨNH                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-UBND                      Hồng Lĩnh, ngày         tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận danh hiệu “Thôn văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”

năm 2021 và 5 năm (2017 - 2021) trên địa bàn thị xã

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 122/2018/NĐ-CP, ngày 17/9/2018 của Chính phủ về

việc ban hành Quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình Văn hóa” “Thôn văn

hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”;

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND, ngày 05/4/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về ban hành Quy định thang điểm xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Khu dân cư văn hóa” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

 Xét đề nghị của Thường trực Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hoá” thị xã tại Tờ trình số 06/TTr-BCĐVH, ngày

04/11/2021.

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 52/52 thôn, tổ dân phố trên địa bàn thị xã đạt danh

hiệu “Thôn văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa” năm 2021, gồm:

 - Phường Trung Lương, 10/10 tổ dân phố: TDP Tiên Sơn, TDP Tân Miếu,

TDP Trung Hậu, TDP Tuần Cầu, TDP Hầu Đền, TDP Bấn Xá, TDP Trung Lý,

TDP Phúc Sơn, TDP Quỳnh Lâm, TDP La Giang;

  - Phường Đức Thuận, 7/7 tổ dân phố: TDP Thuận An, TDP Thuận Tiến,

TDP Đồng Thuận; TDP Ngọc Sơn; TDP Thuận Minh; TDP Thuận Hồng; TDP

Thuận Hòa;

 - Phường Bắc Hồng, 10/10 tổ dân phố: Tổ dân phố 1, tổ dân phố 2, tổ dân

phố 3, tổ dân phố 4, tổ dân phố 5, tổ dân phố 6, tổ dân phố 7, tổ dân phố 8, tổ dân

phố 9, tổ dân phố 10;

 - Phường Nam Hồng, 8/8 tổ dân phố:  Tổ dân phố 1, tổ dân phố 2, tổ dân

phố 3, tổ dân phố 4, tổ dân phố 5, tổ dân phố 6, tổ dân phố 7, tổ dân phố 8;

 - Phường  Đậu Liêu, 8/8 tổ dân phố: Tổ dân phố 1, tổ dân phố 2, tổ dân phố

3, tổ dân phố 4, tổ dân phố 5, tổ dân phố 6, tổ dân phố 7, tổ dân phố 8;

- Xã Thuận Lộc, 9/9 thôn: Thôn Thuận Trung, thôn Thuận Sơn, thôn Hồng

Lam, thôn Tân Hòa, thôn Chùa, thôn Đồi Cao, thôn Thuận Giang; thôn Hồng Nguyệt,

thôn Phúc Thuận.

2

 Điều 2. Công nhận 3/52 tổ dân phố có thành tích 5 năm liên tục đạt danh

hiệu  “Tổ dân phố văn hóa”, giai đoạn 2017 - 2021, gồm:

- Tổ dân phố 5 - Phường  Nam Hồng;

- Tổ dân phố 4 - Phường Bắc Hồng;

- Tổ dân phố Tuần Cầu - Phường Trung Lương.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND, BCĐ phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hoá” thị xã, Trưởng phòng VH&TT, Ủy ban nhân dân -

Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” các

phường, xã và các tập thể có tên tại Điều 1, Điều 2 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở VHTT&DL Hà Tĩnh;

- Thường trực Thị ủy; TT HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND thị xã;

- Ủy ban MTTQ thị xã; BTG Thị ủy;

- Trưởng các đoàn chỉ đạo của Thị ủy

  tại các phường, xã;

- Thành viên BCĐ phong trào VH của thị xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Hùng

		huyhung.dbnd@hatinh.gov.vn
	2021-11-04T22:04:16+0700

		2021-11-05T08:00:54+0700

		2021-11-05T08:01:10+0700

		ubhonglinh@hatinh.gov.vn
	2021-11-05T08:01:50+0700